



Prefeitura Municipal
SANTA FÉ DO SUL

Santa Fé do Sul, 02 de Julho de 2014.

Ofício **SETUR** nº 041/2014.

Ilmos. Srs. Vereadores
EVANDRO FARIAS MURA
WAGNER ANTONIO PEREIRA LOPES
RONALDO EUGÊNIO LIMA
WAGNER APARECIDO HERNANDES
Câmara Municipal de Santa Fé do Sul
Estância Turística de Santa Fé do Sul/SP

CIENTE:

02/07/14

CIENTE:

03/07/14

CIENTE:

03/07/14

CIENTE:

04/07/14

Em resposta ao REQUERIMENTO 062/2013, informamos que, de acordo com o orçamento detalhado em anexo, o Ônibus School Bus precisa de reparos gerais e não só no motor. Não é intenção da Administração, deixar o patrimônio público sucumbir às ações do tempo, mas por hora os valores orçados não nos permite consertá-lo.

Sendo o que nos cabia informar,

Cordialmente,




José Emidio Calazans
SECRETÁRIO DE TURISMO



ORÇAMENTO		DATA: 26/06/2014	
SCHOLL BUS			
MOTOR MERCEDES BENZ 352			
QUANTIDADE	PEÇA	PREÇO UNIT.	TOTAL
6	PISTAO E ANEL MOTOR 352	R\$ 351,00	R\$ 2.106,00
1	JOGO BRONZINA BIELA	R\$ 205,00	R\$ 205,00
1	JOGO BRONZINA MANCAL	R\$ 372,00	R\$ 372,00
1	JOGO BUCHA COMANDO DE VALVULAS	R\$ 54,00	R\$ 54,00
6	JOGO BUCHA BIELA REPARO	R\$ 14,00	R\$ 84,00
1	JOGO DE JUNTA MOTOR / CABEÇOTE	R\$ 252,00	R\$ 252,00
6	VALVULA ESCAPE MOTOR 45 GRAUS	R\$ 21,00	R\$ 126,00
6	VALVULA ADMISSAO MOTOR 30 GRAUS	R\$ 25,00	R\$ 150,00
1	VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 66,00	R\$ 66,00
1	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 30,00	R\$ 30,00
2	FILTRO DIESEL	R\$ 17,00	R\$ 34,00
2	COLA SILICONE	R\$ 12,00	R\$ 24,00
2	COLA 3M	R\$ 6,05	R\$ 12,10
1	SELO COMANDO	R\$ 4,50	R\$ 4,50
1	BALDE OLEO	R\$ 220,00	R\$ 220,00
6	VIRABREQUIM	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
1	BICO INJETOR	R\$ 65,00	R\$ 390,00
1	BLOCO MOTOR	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
12	CABECOTE MOTOR	R\$ 2.215,00	R\$ 2.215,00
12	MOLA VALVULAS	R\$ 17,00	R\$ 204,00
12	ARRUELA ASSENTO MOLA VALVULA	R\$ 0,70	R\$ 8,40
12	RETENTOR MOLA	R\$ 5,80	R\$ 69,60
1	PISTAO E ANEL COMPRESSOR AR	R\$ 240,00	R\$ 240,00
1	CABECOTE COMPRESSOR	R\$ 198,00	R\$ 198,00
1	BIELA COMPRESSOR AR	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1	BRONZINA COMPRESSOR AR	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1	CAMISA COMPRESSOR AR	R\$ 135,00	R\$ 135,00
1	EIXO DIANT FREIO AR COMP S/ RODAS	R\$ 8.700,00	R\$ 8.700,00
1	CARCAÇA TRAS C/ DIFERENCIAL	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
TOTAL DE PECAS		R\$ 34.056,05	R\$ 36.729,60
SERVICOS			
	REM/INST MOTOR	R\$ 350,00	R\$ 350,00
	DESM/MONTAR MOTOR	R\$ 950,00	R\$ 950,00
	PINTURA MOTOR	R\$ 120,00	R\$ 120,00
	USINAGEM MOTOR	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
	ADAPTAR EIXO DIANTEIRO E FREIOS	R\$ 800,00	R\$ 800,00
	SERVIÇO ADAPTAR S/ RODAS	R\$ 800,00	R\$ 800,00
TOTA DE SERVICOS		R\$ 38.976,05	R\$ 43.249,60
OBS: ORÇAMENTO SUJEITO ALTERAÇÃO EM 8 DIAS			

